
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 8/2021                              13. 12. 2021 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 13. 12. 2021  
od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla, Milena Malošíková, Miloslava Vrobelová 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast čtyř členů zastupitelstva obce 

(dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 7/2021 byl ověřen a uložen k 
nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Lenka Gazdová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: 

 Podání žádosti o dotaci - cenová nabídka ND agentury – administrace dotace kraje 

 Aktualizace Plánu obnovy vodovodu a kanalizace 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání. 
2.   Žádost o prodej části pozemku par. č. 50 
3.   Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření  
4.   Obecně závazná vyhláška obce Míškovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 
5.   Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2022 

6.   Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Míškovice 2023-2024 
7.   Rozpočet obce Míškovice na rok 2022 

8.   Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice 2023-2025 
9.   Rozpočtové opatření č. 7/2021 

10. Zpráva o uplatňování Územního plánu Míškovice v uplynulém období 2016-07/2021 

11. Plán inventur 
12. Podání žádosti o dotaci - cenová nabídka ND agentury 

13. Aktualizace Plánu obnovy vodovodu a kanalizace 
14. Různé 

 
  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

      Pro: 4   Proti: 0        Zdržel se: 0       Usnesení přijato 

 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Směna části pozemků parc. č. 137/8 a 137/11 – smlouva je uzavřena, bude podán návrh na vklad do 

katastru nemovitostí 
 Žádost jednatele firmy Zelina a.s. o vyjádření k parkovišti u bytového domu č. p. 43 – vyjádření odesláno 

 Žádost o vyjádření k možnosti rozšíření příjezdové komunikace u č. p. 238 a 239 – stanovisko 

zastupitelstva obce odesláno 

   Úpravy pojistné smlouvy na majetek obce – sjednáno navýšení 
 Nabídka vedení BOZP a PO – proběhlo školení BOZP a PO, budou doplněny a aktualizovány směrnice 

 Cesta k recyklačnímu dvoru – oprava se provádí 
 
 

Ad2) Žádost o prodej části pozemku par. č. 50 
            Zastupitelstvu obce byla předložena žádost společnosti Zelina a.s., Míškovice 73, 768 52 Míškovice o koupi 

nebo dlouhodobém pronájmu se zapsáním věcného břemene části pozemku parc. č. 50 v k. ú. Míškovice. 
Jedná se o část zahrady, cca 43m2 před budovou č. p. 164 (viz příloha k žádosti). Akciová společnost Zelina 
hodlá tuto část pozemku využít pro zpřístupnění svých pozemků parc. č. 241 a parc. č. 242. 

 
            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje prodej nebo dlouhodobý pronájem se 

zapsáním věcného břemene části pozemku parc. č. 50 v k. ú. Míškovice. 
 
 Pro: 0      Proti: 4  Zdržel se: 0          Usnesení nepřijato  

 
 

Ad 3)  Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření. 
  Starosta informoval zastupitele, že v případě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo přijetí samotné 

dotace (finančních prostředků) by mělo dojít co nejdříve k úpravě rozpočtu. A to jak na příjmové tak i 
výdajové stránce rozpočtu. Proto žádá zastupitelstvo obce, aby jej pověřilo prováděním rozpočtových opatření 
pro tyto účely. Taková rozpočtová opatření jsou předložena ZO na vědomí při nejbližším zasedání ZO. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje přesun pravomocí ve věci rozpočtových 
opatření ze zastupitelstva na starostu obce v následujících oblastech: 
-  přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů bez určení konkrétní částky 
v Kč, 

-  upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání, nebo z jiných důvodů – pro výdajové i 
příjmové položky transferů, nebo položky finančního vypořádání. 
 

O rozpočtových opatřeních provedených z výše uvedených důvodů budou členové zastupitelstva 
informováni na následujícím zasedání zastupitelstva s uvedením konkrétních částek. 

 
  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 
Ad 4) Obecně závazná vyhláška obce Míškovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce Míškovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Vyhláška byla zpracována na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Touto vyhláškou se zavádí místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství ve výši 500 Kč/poplatník/rok. OZV č. 1/2021 nabývá účinnosti k 1. 1. 2022 a ruší 
OZV č. 1/2020. 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Míškovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
  Pro: 4      Proti: 0   Zdržel se: 0         Usnesení přijato   

 

 
Ad 5) Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2022. 
 Starosta předložil ZO návrh rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na rok 2022, který byl zveřejněn na úřední 

desce obce od 25. 11. 2021 ve výši výnosů a nákladů 2.287.500,-. Součástí návrhu rozpočtu je neinvestiční 
příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 312.500,--. S tímto návrhem již bylo ZO také seznámeno na 
pracovní schůzce, kde byl neinvestiční příspěvek pro MŠ zařazen do návrhu rozpočtu obce zaokrouhlený na tis 
Kč tj. 313.000,-.   

 Návrh rozpočtu příspěvkové organizace po úpravě příspěvku od zřizovatele činí na straně výnosů i nákladů 
2.288.000,- Kč.  



  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2022 ve výši: výnosy celkem 
2.288.000,- Kč, náklady celkem 2.288.000,- Kč. 

  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 

 

Ad 6) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Míškovice 2023-2024. 

 Starosta předložil ZO návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na období 2023-

2024, který byl zveřejněn na úřední desce obce rovněž od 25. 11. 2021. Tento návrh obsahuje pro rok 2023 i 
2024 výši výnosů i nákladů v částce 2.390.000,-.  

.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na roky 2023 – 

2024.  
 

  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 
 

 

Ad 7) Rozpočet obce Míškovice na rok 2022. 
Starosta informoval přítomné, že návrh rozpočtu na rok 2022, který byl se ZO předjednán na pracovní 
schůzce, je zveřejněn na elektronické i kamenné úřední desce obce od 25. 11. 2021 a k návrhu nebyly z řad 
občanů do dnešního dne uplatněny žádné připomínky. 
Jelikož v průběhu zveřejnění tohoto návrhu obec obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotací z programů 
Ministerstva pro místní rozvoj, navrhuje starosta obce úpravu návrhu rozpočtu v příjmové části:  
položka 4116, UZ 17058 – neinvestiční dotace MMR (Revitalizace sportoviště) -  navýšení o 1.366.281,- 

položka 4216, UZ 17508 – investiční dotace MMR (Revitalizace kulturního domu) - navýšení o 3.962.229,-  
a 

ve výdajové části: 
úprava § 3392 – kulturní dům – čerpání dotace z MMR (r. 2022) - navýšení o 2.770.000,-, 

úprava § 2321 – odkanalizování obce Míškovice - navýšení o 2.000.0000,-, 

  
Upravený návrh rozpočtu činí: 
Příjmy celkem 18.491.610,- Kč 
Výdaje celkem 36.846.000,- Kč 

 
Financování: 18.354.390 Kč (z toho položka 18.384.000,- čerpání úvěru)     

     
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2022. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části a 
položky 5331 § 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem 18.491.610,- Kč 
Výdaje celkem 36.846.000,- Kč 

Financování 18.354.390,- Kč  
 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 

 
Ad 8) Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice 2023-2025. 

Na elektronické i kamenné úřední desce obce je od 25. 11. 2021 zveřejněn návrh Střednědobého výhledu 
rozpočtu 2023-2025. K návrhu nebyly z řad občanů uplatněny žádné připomínky. 
 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Míškovice na období let 2023-2025.   

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0        Usnesení přijato  
 

 

 
 

 
 



  

Ad 9)  Rozpočtové opatření č. 7/2021. 
  Starosta předložil ZO návrh rozpočtového opatření č. 7/2021 
   Příjmy změna: 500.000,- daňové příjmy obce 

  Výdaje změna: 1.498.000,- (Z toho 1.327.000,- revitalizace víceúčelového sportoviště. Je to podíl financování  
akce – dotace, kterou obec obdrží v roce 2022) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2021.  
 Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 

Ad 10)   Zpráva o uplatňování Územního plánu Míškovice v uplynulém období 2016-07/2021. 
 ZO projednalo v samostatné působnosti podle ust. § 6 odst. 5) písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu v platném znění (stavební zákon) „Zprávu o uplatňování územního plánu 
Míškovice v uplynulém období 2016-07/2021“ včetně pokynů pro zpracování návrhu změny územního 
plánu Míškovice, dle ust. § 55 odst. 1 ve spojení s ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Míškovice v uplynulém období 2016-07/2021 včetně pokynů pro zpracování návrhu změny 
územního plánu. Změna bude pořízena zkráceným postupem v souladu s ust. § 55a  a § 55b 
stavebního zákona. 
 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

Ad 11)  Plán inventur 
  Starosta informoval ZO o plánu inventur – provedení inventarizace k 31.12.2021.  

  Fyzická inventura bude provedena od 10.1.2022 do 21.1.2022. 
  Dokladová inventura od 10.1.2022 do 31.1.2022.   

   

Na vědomí 
 

  
Ad 12)   Podání žádosti o dotaci u Zlínského kraje, cenová nabídka ND agentury na administraci žádosti 

Obec chce zažádat u Zlínského kraje o dotaci na financování akce „Odkanalizování obce Míškovice“. Starosta 

předložil ZO cenovou nabídku firmy ND agentura na zpracování a administraci žádosti obce Míškovice. 
V případě, že by obec dotaci získala, odměna by činila 5 % z přijaté dotace. 
Dotační program bývá Zlínským krajem vyhlášen vždy na začátku kalendářního roku a dotace činí max. 10% 
z uznatelných nákladů akce. 

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje podání žádosti o dotaci  u Zlínského 

kraje na akci „Odkanalizování obce Míškovice“ v rámci programu“Podpora vodohospodářské 
infrastruktury RP01-22DT2“ pro rok 2022. 

 

  Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zadání zpracování žádosti o dotaci 
v rámci programu “Podpora vodohospodářské infrastruktury RP01-22DT2“ pro rok 2022 na akci 

 „Odkanalizování obce Míškovice“ firmě ND agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 
Zlín, IČ 06424538.  

 Pro: 0   Proti: 4   Zdržel se: 0    Usnesení nepřijato 
 

 

 
Ad 13)  Plán obnovy vodovodů a kanalizací  

 Starosta předložil ZO aktualizovaný plán obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2022 zpracovaný ing. Zuzanou 
Kousalíkovou. Dále informoval zastupitele, že bude nutné vypracovat nový plán obnovy vodovodů a 
kanalizací po dokončení výstavby čistírny odpadních vod. 

 
 

 



  

            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje plán obnovy vodovodů a kanalizací pro       
rok 2022. 

 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

Ad 14) Různé – diskuse 
 

1) Dotaz pana - Jak probíhá výstavba ČOV 
Starosta obce informoval přítomné občany o provedených pracích na akci „ Odkanalizování obce Míškovice“ a 

o dalším harmonogramu prací při výstavbě ČOV. 
2) Dotaz pana  – Nesvítí lampa VO před domem č. p. 157 (Fr. Vrána) 

Lampa bude opravena co možná nejdříve. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 21.12.2021 

Zapisovatel:   
Lenka Gazdová ………………………………………… 

 

Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Pavel Zanáška          ……………………………………………… 

 
 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Jiří Foukal             ……………………………………………… 
 

Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 
 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 
 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 8/2021, které 
se konalo dne 13. 12. 2021 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Přesun pravomocí ve věci rozpočtových opatření ze zastupitelstva na starostu obce 
v následujících oblastech: 
-  přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů bez určení konkrétní částky 
v Kč, 

-  upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání, nebo z jiných důvodů – pro výdajové i 
příjmové položky transferů, nebo položky finančního vypořádání. 
 
O rozpočtových opatřeních provedených z výše uvedených důvodů budou členové zastupitelstva 
informováni na následujícím zasedání zastupitelstva s uvedením konkrétních částek. 

 
 Obecně závaznou vyhlášku obce Míškovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
 

 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 
2022 ve výši: výnosy celkem 2.287.500,- Kč, náklady celkem 2.287.500,- Kč. 
 

 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, 
IČ 75021587 na roky 2023 – 2024.  

 
 Rozpočet obce Míškovice na rok 2022. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou 

položek třídy 1 a 4 v příjmové části a položky 5331 § 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem 18.491.610,- Kč 
Výdaje celkem 36.846.000,- Kč 

Financování 18.354.390,- Kč  

 
 Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice na období let 2023-2025.   

 

 Rozpočtové opatření č. 7/2021. 
 

 Zprávu o uplatňování Územního plánu Míškovice v uplynulém období 2016-07/2021 včetně 
pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu. Změna bude pořízena zkráceným 
postupem v souladu s ust. § 55a a § 55b stavebního zákona. 
 

 Podání žádosti o dotaci  u Zlínského kraje na akci „Odkanalizování obce Míškovice“ v rámci 
programu“Podpora vodohospodářské infrastruktury RP01-22DT2“ pro rok 2022. 
 

 Plán obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2022. 
 

NESCHVÁLILO: 
 
 Prodej nebo dlouhodobý pronájem se zapsáním věcného břemene části pozemku parc. č. 50 v k. 

ú. Míškovice. 
 

 Zadání zpracování žádosti o dotaci v rámci programu “Podpora vodohospodářské infrastruktury 
RP01-22DT2“ pro rok 2022 na akci 
 „Odkanalizování obce Míškovice“ firmě ND agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 
Zlín, IČ 06424538.  
 


